
Prefeitura do Município de Saltinho
Estado de São Paulo

66.8l1.959lo001j?7
/; :\ /i
'~ , j/i~~'<L·~';,

FORMULARIO PADRÃO DE CQTACÃO PRÉVIA E ESTIMATIVA

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia civil, com fornecimento de materiais,
mão de obra e equipamentos necessários, com vistas a execução de obras e serviços necessários para instalação
de sistema de hidrantes, iluminação de emergência e alarme de incêndio, atendendo ao projeto apresentado ao
Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo, para obtenção do Aves - Atestado de Vistoria do Corpo de
Bombeiros das unidades escolares que especifica.

Razão Social: PROJETUNSISTEMAS DECOMBATE A iNCENDIO EIREU-ME

Endereço Completo: Rua DOMlf\!GOS MAZONETO, 313 - SALA 01- JO. ALGODOAL - PIRACiCABA/SP

Telefone: (19) 3422-8215 E-maillnstituciona!:projetl.ll1@projetun.com.br

CNPJ(MF): 08.662.869/0001-03 Inscrição Estadual: 535.409.521.110

Condições de pagamento: Para os materiais o pagamento deverá ser após a entrega dos materiais na Obra. Para a
Mao de Obra será 50% na metade da execução dos serviços e 50""&na conclusão dos serviços.

Validade desta cotação: 10 Dias.

lote 01: CIEMS Professor Roque Névio Fioravante, Rua Fermíano Rodrigues da Silva. 151, Centro;

Item Descriçãodo Objeto Quantidade Unidade R$Unitário R$Total
01 LUMINARIA DE EMERGENCIA LED S30L 10 Unidades R$ 74,11 741,10
02 CENTRAL DE ILUMINAÇÃO ILU 300 01 Unidades R$ 587,96 587,96
03 BATERIA 12X45 A 01 Unidades R$419,17 419,17
04 CENTRAL DE ALARME LUXTRON 12 V 12 L 01 Unidades R$566,79 566,79
05 ACIONADOR DEALARME 04 Unidades R$109,35 437,40

06 SIRENEAUDIO VISUAL 04 Unidades R$ 67,43 269,72
07 ACIONADOR DE BOMBA DE INCÊNDIO 02 Unidades R$100,23 200,46

08 EXTINTOR PÓ ABC 4 KG 07 Unidades R$ 236,92 1.658,44

09 ABRIGO PARA MANGUEIRAS 60 X 90 X 17 SOBREPOR 02 Unidades R$ 337,16 674,32
10 ABRIGO PARA RECALQUE 01 Unidades R$ 227,81 227,81
11 REGISTROANGULAR 45c HIDRANTE 2 1/2 03 Unidades R$ 227,81 683,43

12 ADAPTADOR 21/2 PARA 11/2 02 Unidades R$63,78 127,57
13 ESGUICHO REGULAVEL 11/2 02 Unidades R$178,60 357,20
14 CHAVE STORZS 04 Unidades R$14,58 58,32
15 MANGUEIRA 11/2 TIPO 1115 METROS 04 Unidades R$428,28 1.713,12
16 ADAPTADOR 21/2 PARA 21/2 01 Unidades R$ 83,83 83,83
17 TAMPÃO 21/2 COM CORRENTE 01 Unidades R$103,88 103,88
18 PLACA DE SAlDA 05 Unidades R$12,75 63,75
19 PLACA DE HIDRANTE 02 Unidades R$12,75 25,50
20 PLACA CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS 02 Unidades R$12,75 25,50
21 PLACA DE ROTA DE FUGA A DIREITA 12 Unidades R$I2,75 153,00
22 PLACA DE ROTA DE FUGA A ESQUERDA 12 Unidades R$12,75 153,00

23 PLACA SETA DE ESCADA 15 Unidades R$12,75 191,25
24 PLACA DE EXTINTOR 15 Unidades R$12,75 19U5
25 PLACAMl 01 Unidades R$ 32,80 32,80
26 PLACA INFLAMAVEL 01 Unidades R$16,40 16,40

27 PLACA PROIBIDO FUMAR 01 Unidades R$16,40 16,40

28 BOMBA 220 TRIF 36MCA X 486 LPM 7,5 CV RECE sue 21/2 01 Unidades R$ 5.380,02 5.380,02
29 QUADRO DE ACIONAMENTO 12 V 7,5 CV 01 Unidades R$ 2.391,12 2.391,12

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, SaltinhojSP, CEP: 13.440-000, Telefone (19) 3439-7800
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Prefeitura do Município de Saltinho
Estado de São Paulo

CNPJ 66J)31.959/o001·87

30 COTOVELO 75 PVC MARROM 90· 04 Unidades R$132,43 529,72
31 ADAPTADOR CURTO 75 PVC MARROM 03 Unidades R$30,90 92,70
32 BARRA DE TUBO DE PVC 75 ClASSE 20 MARROM 03 Barras R$259,52 778,56
33 BARRA DE TUBO AÇO GALV. 2 1/2 PAREDE 3,75 MM 10 Barras R$654,60 6.546,00
34 BARRA DE TUBO PVC MARROM 25 06 Barras R$ 31,17 187,02
35 COTOVELO 25 PVC MARROM 90· U Unidades R$1,24 14,88
36 REGISTROESFERAPVC MARROM 25 01 Unidades R$38,83 38,83
37 RANGE PVC MARROM 2S 02 Unidades R$18,73 37,46

38 BOlA TIGRE 2S 01 Unidades R$91,26 91,26
39 LUVA 2 1/2 AÇO GALVONlZADO 08 Unidades R$88,27 706,16
40 COTOVELO 21/2 90· A.G. 15 Unidades R$126,64 1.899,60
41 NIPLE 2 1/2 A.G. 06 Unidades R$ 70,49 422,94
42 TEE 2 1/2 A.G. 02 Unidades R$152,49 304,98
43 UNIÃO ACENTO PLANO 2.1/2 AG. 02 Unidades R$ 360,31 720,62
44 REGISTRODE ESFERAMETAL 2 1/2 02 Unidades R$ 778,54 1.557,08
45 VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 21/2 01 Unidades R$556,67 556,67
46 VEDA ROSCATIGRE OU FIRLON 25 Unidades R$14,21 355,25
47 FLANGE PARA CAIXA DE ÁGUA 75 PVC MARROM 03 Unidades R$ 322,98 968,94
48 RESERVADE INCÊNDIO 8 METROS" (10m3) 01 Unidades R$6.356,64 6.356,64
49 SOJÃO COLA EXTRA FORTEVERMELHA TIGRE 01 Unidades R$153,96 153,96
50 OlEO DE CORTE INTEGRAL 05 Litros R$132,25 182,25
51 ELETRODUTO 3/4 LINHA LEVE 50 Unidades R$ 19,23 961,50
52 UNIDUTE RETO DE 3/4 80 Unidades R$ 2,55 204,00
53 ABRAÇADEIRA TIPO "O" COM CUNHA 3/4 80 Unidades R$1,05 84,00
54 CURVA DE 3/4· GALVANIZADA 15 Unidades R$ 3,38 50,70
55 CONOULETE MULTIPLO TRAMONTINA 3/4 COM TAMPA CEGA 30 Unidades R$10,98 329,40

56 ADAPTADOR PARA CONDUlETE TRAM. 3/4 70 Unidades R$ 2,41 168,70
51 SEAl TUBO COM ALMA DEAÇO 3/4 10 Metros R$ 6,15 61,50
58 FITA ISOLANTE PRETA IMPERIAL 10 Unidades R$8,10 81,00
59 FITA ISOLANTE VERMELHA 5 Unidades R$ 7,30 36,50
60 QUADRO DE COMANDO 500 X 600 X 200 01 Unidades R$ 382,92 382,92
61 FITA HELLERMAN 300 (PACOTES) 02 Unidades R$ 21,30 43,60
62 CANARES 11/2 COM GUIA 100 Metros R$5,00 500,00
63 UNIDUTE CÔNICO DE 11/2 04 Unidades R$ 9,27 37,08
64 CAIXA DE ALUMINIO 20 X 20 01 Unidades R$ 63,18 63,18
65 ACABAMENTO PLASTICO P/ CONDULETE 3/4 200 Unidades R$ 0,33 66,00
66 CENTRINHO DE SOBREPORBtPOLAR 02 Unidades R$ 6,95 13,90
67 DISJUNTOR BIPOLAR DE 10 AMPERES 02 Unidades R$49,27 98,54
68 DISJUNTOR TIPOLAR DE 50 AMPERES 01 Unidades R$ 68,14 68,14
69 MÃO FRANCESA REFORÇADA DE 300 15 Unidades R$ 26,91 403,65
10 CABO FLEX4 MM PRETO 100 Metros R$ 2,90 290,00
11 CABO FlEX 4 MM VERMELHO 100 Metros R$2.,90 290,00
72 CABO FLEX1,5 MM AMARELO 200 Metros R$1,14 228,00
13 CABO FLEX1,5 MM BRANCO 300 Metros R$1,14 342,00
74 CABO FLEX1,5 MM PRETO 300 Metros R$1,16 348,00
75 CABO FLEX1,5 MM VERMELHO 300 Metros R$1,14 342,00
76 CABO DE SOM 2 X 1,5 MM POLARIZADO 200 Metros R$ 2,13 426,00
71 AGUARAZ-5l 10 litros R$18,80 188,00
78 TINTA ESMALTE VERMELHA SUVINIL OU LUKSCOLOR 02 Galões R$147,62 295,24
79 TINTA ESMALTE AMARELA SUVINIL OU LUKSCOLOR 01 Galões R$147,62 147,62
80 GALVITE - SHERWIN WILUANS 01 Galões R$185,OO 185,00
81 TRINCHA DE 11/2" 06 Unidades R$ 7,11 42,66
82 ROllNHO DE ESPUMA 9 CM 06 Unidades R$ 7,83 46,98
83 PANO DE LIMPEZA 10 Unidades R$ 3,64 36,40

84 FITA CREPE50 X 50 02 Unidades R$13,67 27,34

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, SaltinhojSP, CEP:13.440-000, Telefone (19) 3439-7800
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Prefeitura do Município de Saltinho
Estado de São Paulo

CNPJ 66.831,959io001-87

DOS EQUIPAMENTOS DE

R$ 1.200,0093
COMBATE A INCÊNDIO.
ANEXO F-ATESTADO DE INSPEÇÃO DO SISTEMA DE

EALARME DE INCÊNDIO.

R$1.200,0092

R$1.S00,00

lote 02: EMEI- Gelsomína Atanásio Cassano, Rua Pedra Guitt, 420, Centro;

Item Descrição do Objeto Quantidade Unidade R$Unitário R$Total
01 LUMINARIA DE EMERGENCIA lED S30l 40 Unidades R$ 74,11 2.964,40
02 CENTRAL DE ILUMINAÇÃO (LU 300 01 Unidades R$ 587,96 587,96
03 BATERIA 12X45 A 01 Unidades R$419,17 419,17
04 CENTRAL DE ALARME LUXTRON 12 V 12 L 01 Unidades R$ 566,79 566,79
05 ACIONADOR DEALARME 03 Unidades R$109,35 328,05
06 SIRENEAUDIO VISUAL 03 Unidades R$ 67,43 202,29
07 ACIONADOR DE BOMBA DE INCÊNDIO 03 Unidades R$100,23 300,69
08 EXTINTOR PÓ ABC 4 KG 10 Unidades R$236,92 2369,20
09 ABRIGO PARA MANGUEIRAS 60 X 90 X 17 SOBREPOR 04 Unidades R$337,16 1.348,64

10 ABRIGO PARA RECALQUE 01 Unidades R$ 227,81 227,81
11 REGISTROANGULAR 45· HIDRANTE 2 1/2 04 Unidades R$ 227,81 911,24
12 ADAPTADOR 21/2 PARA 11/2 04 Unidades R$ 63,78 255,12
13 ESGUICHO REGULAVEL 11/2 04 Unidades R$178,60 714,40

14 CHAVE STORZS 08 Unidades R$14,58 116,64
15 MANGUEIRA 11/2 TIPO 1115 METROS 08 Unidades R$428,28 3.426,24
16 ADAPTADOR 2 1/2 PARA 2 1/2 01 Unidades R$ 83,83 83,83
17 TAMPÃO 2 1/2 COM CORRENTE 01 Unidades R$103,88 103,88
18 PLACA DE SAlDA 08 Unidades R$12,75 102,00
19 PLACA DE HIDRANTE 04 Unidades R$12,75 51,00
20 PLACA CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS 04 Unidades R$12,75 51,00
21 PLACA DE ROTA DE FUGA A DiREITA 20 Unidades R$12,75 255,00
22 PLACA DE ROTA DE FUGA A ESQUERDA 20 Unidades R$12,75 255,00
23 PLACA DE EXTINTOR 15 Unidades 1\$12,75 191,25
24 PLACAM1 01 Unidades R$ 32,80 32,80
2S PLACA INFLAMAVEL 01 Unidades R$16,40 16,40

26 PLACA PROIBIDO FUMAR 01 Unidades R$16,40 16,40

27 BOMBA 220 TRIF 32MCA X 300 LPM 7,5 Of RECESUC 2 1/2 01 Unidades R$ 5.380,02 5.380,02

28 QUADRO DE ACIONAMENTO 12 V 7,5 CV 01 Unidades R$ 2.391,12 2.391,12

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltínho/SP, CEP:13.440-000, Telefone (19) 3439-7800
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Prefeitura do Município de Saltinho
Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

29 ADAPTADO R CURTO 75 PVCMARROM 03 Unidades R$30,90 92,70
30 BARRA DE TUBO AÇO GALV. 2 1/2 PAREDE 3,75MM 21 Barras R$ 654,60 13.746,60
31 BARRA DE TUBO PVC MARROM 25 06 Barras R$ 31,17 187,02
32 COTOVELO 25 PVCMARROM 90° 15 Unidades R$1,24 18,60
33 REGISTRO ESFERAPVC MARROM 25 01 Unidades R$ 38,83 38,83
34 FLANGE PVC MARROM 25 02 Unidades R$18,73 37,46
35 BOlA TIGRE 25 01 Unidades R$ 91,26 91,26
36 LUVA 21/2 AÇO GALVANIZADO 19 Unidades R$88,27 1.677,13
37 COTOVELO 2 1/290· A.G. 15 Unidades R$126,64 1.899,60
38 NIPlE 2 1/2 A.G. 06 Unidades R$ 70,49 422,94
39 TEE 2 1/2 A.G. 03 Unidades R$152,49 457,47
40 UNIÃO ACENTO PLANO 2 1/2 A.G. 02 Unidades R$ 360,31 720,62
41 REGISTRODE ESFERAMETAL 21/2 02 Unidades R$ 778,54 1.557,08
42 VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2 1/2 01 Unidades R$ 556,67 556,67
43 VEDA ROSCATIGRE OU FIRLON 25 Unidades R$14,21 355,25
44 FLANGE PARA CAIXA DE ÁGUA 75 PVC MARROM 03 Unidades R$ 322,98 968,94
45 RESERVADE INCÊNDl08 METROS3 (10m3) 01 Unidades R$ 6.356,64 6.356,64
46 BOlÃO COLA EXTRA FORTEVERMELHA TIGRE 01 Unidades R$153,96 153,96
47 OLEO DE CORTE INTEGRAL 05 Litros R$182,25 182,25
48 ELETROOUTO 3/4 UNHA LEVE 100 Unidades R$19,23 1.923,00
49 UNIDUTE RETO DE 3/4 130 Unidades R$ 2,55 331,50
50 ABRAÇAOEIRA TIPO "O" COM CUNHA 3/4 120 Unidades R$1,05 126,00
51 CURVA DE 3/4 25 Unidades R$3,38 84,50
52 CONOULETE MULTlPLO TRAMONTINA 3/4 COM TAMPA CEGA 50 Unidades R$10,98 549,00
53 ADAPTADO R PARA CONDULETETRAM. 3/4 150 Unidades R$2,41 361,50
54 SEALTUBO COM ALMA DE AÇO 3/4 20 Metros R$6,75 135,00
55 FITA ISOLANTE PRETA IMPERIAL 10 Unidades R$8,10 81,00
56 FITA ISOLANTE VERMELHA 10 Unidades R$ 7,30 73,00
57 QUADRO DE COMANDO SOo X 600 X200 01 Unidades R$ 382,92 382,92
58 FITA HELLERMAN 300 (pacotes) 2 Unidades R$ 21,80 43,60
S9 ELETRODUTO 1" UNHA LEVE 32 Unidades R$22,60 723,20
60 UNIDUTE CÔNICO DE 1" 4 Unidades R$ 2,90 11,60
61 UNIOUTE RETO 1" 35 Unidades R$ 3,10 108,50
62 CURVA 1" 06 Unidades R$4,83 28,98
63 CONDUlETE MULTlPLO TRAMONTlNA 1" C/ TAMPA CEGA 12 Unidades R$15,86 190,32-
64 ACABAMENTO PlASTICO PARA CONDUlETE 1" 100 Unidades R$0,35 35,00
65 CAIXA DE AlUMIN10 20 X 20 01 Unidades R$63,18 63,18
66 ACABAMENTO PLASTICO PARA CONDULETE 3/4 200 Unidades R$ 0,33 66,00
67 CENTRINHO DE SOBREPORBIPOLAR 02 Unidades R$ 6,95 13,90
68 OlSJUNTOR BtPOLAR DE 10 AMPERES 02 Unidades R$ 49,27 98,54
69 OlSJUNTOR TIPOLAR DE 50 AMPERES 01 Unidades R$ 68,14 68,14

70 MÃO FRANCESAREFORÇADA DE 300 08 Unidades R$ 26,91 215,28
71 CABO FLEX6MM PRETO 300 Metros R$ 3,60 1.080,00
72 CABO FLEX6MM VERDE 100 Metros R$3,60 360,00
73 CABO FLEX4 MM PRETO 400 Metros R$ 2,90 1.160,00

74 CABO FLEX4 MM VERMELHO 400 Metros R$ 2,90 1.160,00

75 CABO FLEX1,5 MM AMARELO 300 Metros R$1,14 342,00

76 CABO FlEX 1,5 MM BRANCO 300 Metros R$1,14 342,00

77 CABO FLEX1,5 MM PRETO 300 Metros R$1,16 348,00

78 CABO FlEX 1,5 MM VERMELHO 300 Metros R$l,14 342,00

79 CABO DE SOM 2 X 1,5 MM POLARIZADO 200 Metros R$ 2,13 426,00

80 AGUARAZ-5L 10 litros R$18,80 188,00

81 TINTA ESMALTE VERMELHA 5UVINIL OU LUKSCOLOR 02 Galões R$147,62 295,24

82 TINTA ESMALTE AMARELA SUVINIL OU lUKSCOLOR 01 Galões R$147,62 147,62

83 GALVITE - SHERWIN WILUANS 01 Galões R$185,00 185,00

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP:13.440-000, Telefone (19) 3439-7800
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Prefeitura do Município de Saltinho
Estado de São Paulo

CNPJ 66.83't.959/o001~87

ARTDE
COMBATE A INC~NDIO.

R$1.200,00

DOS EQUIPAMENTOS DE

R$1.200,OO95

R$1.500,OO

Lote 03: CIEMS Nossa Senhora Aparecida, Rua Eugênio Furlan, 345, Nossa Senhora Aparecida I;

Item Descrição do Objeto Quantidade Unidade R$ Unitário R$Total

01 LUMINARIA DE EMERGENCIA lED S30l 14 Unidades R$ 74,11 1037,54
02 CENTRAL DE ILUMINAÇÃO lLU 300 01 Unidades R$587,96 587,96
03 BATERIA 12X45 A 01 Unidades R$419,17 419,17
04 CENTRAL DE ALARME LUXTRON 12 V 12 l 01 Unidades R$ 566,79 566,79
05 ACIONADOR DE ALARME 04 Unidades R$109,35 437,40

06 SIRENEAUDIO VISUAL 04 Unidades R$ 67,43 269,72
07 ACIONADOR DE BOMBA DE INCÊNDIO 02 Unidades R$100,23 200,46

08 EXTINTOR PÓ ABC 4 KG 07 Unidades R$ 236,92 1.658,44

09 ABRIGO PARA MANGUEIRAS 60 X 90 X 17 SOBREPOR 02 Unidades R$ 337,16 674,32
10 ABRIGO PARA RECAlQUE 01 Unidades R$ 227,81 227,81
11 REGISTROANGULAR 45" HIDRANTE 21/2 03 Unidades R$ 227,81 683,43

12 ADAPTADOR 21/2 PARA 11/2 02 Unidades R$ 63,78 127,56
13 ESGUICHO R.EGUlAVEll1/2 02 Unidades R$178,60 357,20
14 CHAVE STORZS 04 Unidades R$14,58 58,32
15 MANGUEIRA 11/2 TIPO 1115 METROS 04 Unidades R$ 428,28 1.713,12

16 ADAPTADOR 21/2 PARA21/2 01 Unidades R$83,83 83,83
17 TAMPÃO 2 1/2 COM CORRENTE 01 Unidades R$103,88 103,88

18 PLACA DE SAlDA 05 Unidades R$12,75 63,75

19 PLACA DE HIDRANTE 02 Unidades R$12,75 25,50

20 PLACA CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS 04 Unidades R$12,75 51,00

21 PLACA DE ROTA DE FUGA A DIREITA 12 Unidades R$12,75 153,00

22 PLACA DE ROTA DE FUGA,A ESQUERDA 12 Unidades R$12,75 153,00

23 PLACA DE EXTINTOR 25 Unidades R$12,75 318,75

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, SaltinhojSP, CEP:13.440-000, Telefone (19) 3439-7800
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Prefeitura do Município de Saltinho
Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP:13.440-000, Telefone (19) 3439-7800
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Prefeitura do Município de Saltinho
Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959}oooH37

87

ART DE DOS EQUIPAMENTOS DE
COMBATE A INC~NDIO.
ANEXO F -ATESTADO DE INSPEÇÃO DO SISTEMA DE
""~,,.rr-Ã"" EALARME DE INCÊNDIO.

R$1.200,OO

R$1.500,OO

86 R$1.200,OO

PROJETUN SiSTEMAS DE CAMSATE
A INCÊNDIO EIRELI

reis 662 869/0001 ~o31

LJD. ALGODOAL· CEP 13405·411
PIRACrCABA - SP

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP:13.440-000, Telefone (19) 3439-7800
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